Об установлении размера оплаты на

оказание платных образовательных

услуг за год обучения в 2020-2021

учебном году для поступающих на 1

курс

В соответствии с п.З ст.101 Федерального закона от 29.12.2012г №273 -Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 18 мая 2020 года №669 «Об

особенностях определения в 2020 году платы для физических и юридических лиц за

образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности федеральных

государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего

образования РФ, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в

случаях, определѐнных законами, в пределах установленного государственного задания» и на

основании решения Ученого совета (протокол от 25.03.2020 г. №6 )

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить фиксированную оплату для лиц, поступающих на места с полным возмещением затрат в 2020 -

2021 учебном году с 1 сентября 2020 года по программам высшего образования - программам бакалавриата,

магистратуры, аспирантуры очной и заочной формы обучения

Приложение №1

Стоимость обучения с 1.09.2020г. для 1 -х курсов очной, заочной формы обучения за один год.

№ Код

направле

ний

подготов

Наименование направления подготовки Форма обучения

 ки

Очная

форма

обучения
( р у б . )

Заочная

форма

обучения
(руб.)

Бакалавриат

1 01.03.02 Прикладная математика и информатика  106 200 -

2 05.03.02 География 106 200 -

3 05.03.06 Экология и природопользование  106 200 39 900

4 06.03.01 Биология 106 200 -

5 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 106 200 -

6 09.03.03 Прикладная информатика 106 200 29 900

7 37.03.01 Психология 106 200 29 900

8 38.03.01 Экономика 106 200 39 900

  Бухгалтерский учѐт, анализ и аудит  106 200 39 900

  Финансы и кредит 106 200 39 900

9 38.03.04 Государственное и муниципальное управление  106 200 39 900

10 39.03.02 Социальная работа 106 200 29 900

11 42.03.02 Журналистика 106 200 29 900

12 43.03.02 Туризм 106 200 29 900

13 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями)  106 200 29 900

  Математика; информатика 106 200 29 900

  Физика; математика 106 200 -

  География; биология 106 200 29 900

  Биология; химия 106 200 29 900

  Русский язык; литература 106 200 29 900

  Русский язык; иностранный язык (английский

язык)

106 200 29 900

  Родной язык и литература; русский язык  106 200 29 900

  Иностранный язык (английский); иностранный

язык (немецкий )

106 200 29 900

  История; обществознание  106 200 29 900

  Изобразител ьное искусство; технология  106 200 29 900

  Музыка; мировая художественная культура  106 200 29 900

  Начальное образование; дошкольное

образование

106 200 29 900

  Начальное образование; информатика  106 200 29 900

Физическая культура; безопасность жизнедеятельности  106 200 29 900

14 46.03.01 История 106 200 29 900

  Историческое краеведение  106 200 29 900

  История международных отношений  106 200 29 900

15 49.03.01 Физическая культура 134 600 39 900

16 54.03.01 Дизайн 177 400 39 900

17 54.03.02 Декоративно - прикладное искусство 177 400 -

Магистратура

1 01.04.02 Прикладная математика и информатика  112 300 39 900

2 05.04.02 География - 39 900

3 05.04.06 Экология и природопользование  112 300 39 900

  Экологический мониторинг для устойчивого

развития

112 300

  Управление природопользованием  - 39 900

4 06.04.01 Биология 112 300 -

5 09.04.03 Прикладная информатика 112 300 39 900

6 37.04.01 Психология 112 300 39 900

  Общая психология, история психологии  112 300 39 900

  Клиническая психология - 39 900

7 38.04.04 Государственное и муниципальное управление  112 300 39 900

8 44.04.01 Педагогическое образование  112 300 39 900

  Начальное образование 112 300 39 900

  Дошкольное образование - 39 900

  Высшее образование 112 300 39 900

  Менеджмент в образование 112 300 39 900

  Информационно-коммуникационные технологии в

образовании

112 300

  Предпринимательская деятельность в сфере

образования

112 300

  Педагогика профессионального образования  - 39 900

  Экспертиза и сопровождение образовательного

процесса

112 300 -

  Образование в области иностранного языка  - 39 900

  Литературное образование 112 300 39 900

  Образование в области русского языка  112 300 39 900

  Образование в области родного языка и

литературы

 39 900

Образование в области изобразительного искусства и

технологии

 39 900

  Художественное образование  112 300 39 900

  Музыкальное образование - 39 900

  Географическое образование  112 300 -

  Математическое образования - 39 900

  Физическое образование 112 300 -

  Теория и методика обучения истории и

обществознанию

 39 900

  Тьюторство в сфере образования  112 300 -

Управление социально-культурным проектированием и

креативная деятельность в

образовании

112 300

  Социальная педагогика - 39 900

9 46.04.01 История 112 300 39 900

  Историко - культурный туризм - 39 900

  История и культура регионов России  112 300 39 900

10 49.04.01 Физическая культура 142 900 39 900

Подготовка высококвалифицированных спортсменов в

избранном виде спорта

142 900 39 900

Профессиональное образование в сфере физической

культуры и спорта

 39 900

Аспирантура

1 01.06.01 Математика и механика 119 100 39 900

2 03.06.01 Физика и астрономия 119 100 39 900

3 05.06.01 Наука о земле 119 100 39 900

4 06.06.01 Биологические науки 119 100 39 900

5 09.06.01 Информатика и вычислительная техника  119 100 39 900

6 37.06.01 Психологические науки  119 100 39 900

7 44.06.01 Образование и педагогические науки  119 100 39 900

8 45.06.01 Языкознание и литературоведение 119 100 39 900

9 46.06.01 Исторические науки и археология  119 100 39 900

10 49.06.01 Физическая культура и спорт 144 200 39 900

Согласно п. III.4. Договора об образовании на обучение по образовательным программам высшего

образования в случае полной оплаты за весь курс обучения сумма не индексируется.

Начальник УБУП и ФК

Проректор по СЭВ и РИГ

З.Х.Койчуева

О.М.Батчаев